

TVhuset Favrskov

CVR-nummer 40 52 45 09

Driftstilskudsregnskab for 2025

LRT20W.2024.0054

This document has esignatur Agreement-ID: 6ebd7cN705868680859008

Indholdsfortegnelse

Foreningsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring	4
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	9
Aktiver	10
Passiver	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	13

Foreningsoplysninger

Forening

TVhuset Favrskov
Bregnevej 2
8370 Hadsten

Hjemstedskommune:	Favrskov
CVR-nummer:	40 52 45 09
Regnskabsperiode:	1. januar 2025 - 31. december 2025

Tilskudsmodtager

TVhuset Favrskov

Bestyrelse

Lars-Oluf (Lasse) Bøcker
Nyuk Hoi Chee
Poul Kragelund
Ulrik Lyhne
Morten Steffensen

Pengeinstitut

Sparekassen Kronjylland

Revisor

Redmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Vesselbjergvej 3
8370 Hadsten

Ledelsespåtegning

Bestyrelsen har i dag behandlet og godkendt tilskudsregnskabet for 1. januar 2025 - 31. december 2025 for TVhuset Favrskov.

Tilskudsregnskabet aflægges i overensstemmelse med retningslinjerne i driftstilskudsloven.

Det er vor opfattelse, at tilskudsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2025 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2025 - 31. december 2025.

Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Tilskudsregnskabet indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hadsten, 18. juni 2026

Bestyrelsen:

Lars- Oluf Bøcker
Formand

Nyuk Hoi Chee

Poul Kragelund

Ulrik Lyhne

Morten Steffensen

Den uafhængige revisors erklæring

Til bestyrelsen i TVhuset Favrskov

Konklusion

Vi har revideret tilskudsregnskabet for TVhuset Favrskov for tilskud modtaget under Kulturministeriets ansøgningspulje Driftstilskud for ikkekommerciel lokal-tv, j. nr. LRT20W.2024.0054 for perioden 2025.

Tilskudsregnskabet udarbejdes efter retningslinjerne i bekendtgørelse nr. 1817 af 29. december 2025 om regnskab og revision m.v. af regnskaber for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet (i det følgende kaldet "tilskudsgivers retningslinjer").

Det er vores opfattelse, at tilskudsregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med tilskudsgivers retningslinjer.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision, de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af bestemmelserne i bekendtgørelse nr. 1817 af 29. december 2025 om regnskab og revision m.v. af regnskaber for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriets område. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i erklæringens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af tilskudsregnskabet".

Vi er uafhængige af tilskudsmodtager i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisors etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede bevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold i tilskudsregnskabet – anvendt regnskabspraksis samt begrænsning i distribution og anvendelse

Vi henleder opmærksomheden på, at tilskudsregnskabet er udarbejdet i henhold til tilskudsgivers retningslinjer. Tilskudsregnskabet er udarbejdet med henblik på at hjælpe tilskudsmodtager til overholdelse af de regnskabsmæssige bestemmelser i tilskudsgivers retningslinjer. Som følge heraf kan tilskudsregnskabet være uegnet til andet formål.

Vores erklæring er udelukkende udarbejdet til brug for tilskudsmodtager og tilskudsgiver og bør ikke udleveres til eller anvendes af andre parter end tilskudsmodtager og tilskudsgiver.

Vores konklusion er ikke modificeret som følge af disse forhold.

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen

Foreningen har i overensstemmelse med driftstilskudslovens vejledning om årsregnskaber for foreninger, der aflægger årsregnskab efter driftstilskudsloven, medtaget budgettal som sammenligningstal i tilskudsregnskabet. Disse budgettal har, som det også fremgår af resultatopgørelsen, ikke været underlagt revision.

Den uafhængige revisors erklæring

Ledelsens ansvar for tilskudsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et tilskudsregnskab, der i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med tilskudsgivers retningslinjer. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et tilskudsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar for revisionen af tilskudsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om tilskudsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en erklæring med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. bekendtgørelse nr. 1817 af 29. december 2025 om regnskab og revision m.v. af regnskaber for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriets område, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af tilskudsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. bekendtgørelse nr. 1817 af 29. december 2025 om regnskab og revision m.v. af regnskaber for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriets område, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i tilskudsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandling som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen af tilskudsregnskabet for at kunne udforme revisionshandling, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af tilskudsmodtagers interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Vi kommunikerer med ledelsen om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Den uafhængige revisors erklæring

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og sparsommelighed

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldigt hensyn til kravet om sparsommelighed ved forvaltningen af de midler og driften af aktiviteterne, der er omfattet af tilskudsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

I tilknytning til vores revision af tilskudsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og revision af sparsommelighed, produktivitets og effektivitets aspektet for udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de relevante love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores juridisk-kritiske revision vurderer vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner understøtter sparsommelighed, effektivitet og produktivitet ved forvaltningen af de midler og driften af aktiviteterne, der er omfattet af tilskudsregnskabet.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Bestyrelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. Vores konklusion om tilskudsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af tilskudsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med tilskudsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til bekendtgørelse nr. 1817 af 29. december 2025 om regnskab og revision m.v. af regnskaber for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriets område.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med tilskudsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 1817 af 29. december 2025 om regnskab og revision m.v. af regnskaber for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriets område. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Den uafhængige revisors erklæring

Hadsten, 18. juni 2026

Redmark

Godkendt Revisionspartnerselskab, CVR-nr. 29 44 27 89

Peter I. Jensen

Registreret revisor

mne29432

Ledelsesberetning

Bestyrelsesberetning - ledelsesberetning – TVhuset Favrskov - for 2025

Vi havde store ambitioner for 2025 og satsede på borgerdrevne aktiviteter i forbindelse med kommunalvalg, trepartsforhandlinger, klima og trivsel. Vi fik ikke det udbytte, som vi forventede, trods det umiddelbart store engagement fra borgere og lokalpolitikere; Virkeligheden blev præget af umulige optageforhold og begrænset talelyst. Vi oplever i stigende omfang, at mange borgere gerne vil tale med os, men ikke til kamera, selv om de har spændende og relevante ideer og indlæg. Vi er alt for mange gange blevet bedt om at slukke kameraerne, når debatterne for alvor går i gang.

Det blev alt for dyrt i løntimer. Det er hovedårsagen til, at vi går ud af 2025 med et stort minus på ca. 25.000-. Vi måtte bruge af egenkapitalen, som dog stadig er fornuftig, og vi har et kritisk øje på likviditeten i den daglige drift.

Den positive side af det er dog, at vi i 2025 har opbygget netværk, goodwill og erfaringer, der har gjort det lettere at producere relevant tv i tiden efter. Vi fremstår som en kompetent organisation teknisk og indholdsmæssigt, og vi får mange henvendelser fra lokalområdet.

Til billedet af driften hører, at vi på nær budgetoverskridelsen har nået vores målsætninger. Udfordringerne med de ekstra omkostninger til sendesamvirket i 2024 og dels 2025 har vi i store træk absorberet i den daglige drift godt hjulpet af et ekstra tilskud ultimo året og tildelingen af Ubods-midler -og med en begrundet forventning om en solid opregulering af Ubods-midler for 2024 til udbetaling i 2026 til at kompensere for underskuddet i 2025.

Vi vil gerne bemærke, at budgettet -ikke revideret- laves ultimo året inden, men at det realiserede altid vil afvige i forhold til det endelige tilskud, som vi først kender primo året samt ikke altid kendte omkostninger. Vi afventer eksempelvis stadig den endelige opgørelse af udgifterne til sendesamvirket for 2024 og dele af 2025, men ved dog, at det ikke kommer til at påvirke driften fremover.

Vi kan også konstatere, at teknologierne omkring os arbejder for os. Det er blevet ulig lettere at håndtere komplekse optagelser eller redigeringer med AI ligesom det aflaster i forbindelse med undertekstning.

Afslutningsvis er vi ikke utilfredse med 2025. Vi holdt os på det spor, som vi havde sat os for. Vi fik en lærestreg, som vi har taget til os og har justeret ambitioner og forventninger tilsvarende.

	Regnskab	Budget	Regnskab
	2025	Ej revideret 2025	2024
Note	DKK	DKK	DKK
Driftstilskud fra Slots- og Kulturstyrelsen	879.172		928.571
Omsætning i alt	879.172	955.000	928.571
Kanal Østjylland/Sendesamvirket	154.150		213.000
Produktion/Småteknik	39.930		35.454
Kontingenter	5.000		5.000
Direkte omkostninger i alt	199.081	190.000	253.454
Dækningsbidrag	680.091	765.000	675.117
Løn / B-indkomst	674.250		574.708
Rejseomkostninger	2.350		0
Personaleomkostninger i alt	676.600	640.000	574.708
Husleje	52.750		50.400
Lokaleomkostninger i alt	52.750	65.000	50.400
Kontorartikler	118		579
Revisorhonorar	17.000		33.438
Regnskabsassistance	7.000		8.000
Internet, domænehosting m.v.	8.687		5.400
Administrationsomkostninger i alt	32.805	60.000	47.417
Ubod Midler	58.646		83.986
Sekundære indtægter i alt	58.646		83.986
Renter, Bank	0		118
Finansieringsindtægter i alt	0	0	118
Gebyrer m.v.	698		898
Renter, skat	2		0
Finansieringsomkostninger i alt	700	0	898
Årets resultat	-24.118	0	85.796

		2025	2024
Note	Balance	DKK	DKK
Aktiver pr. 31. december 2025			
	Deposita	4.000	4.000
	Finansielle anlægsaktiver	4.000	4.000
	Andre tilgodehavender	748	0
	Tilgodehavender i alt	748	0
	Likvide beholdninger	151.167	165.828
	Omsætningsaktiver i alt	151.915	169.828
	Aktiver i alt	155.915	169.828

		2025	2024
Note	Balance	DKK	DKK
Passiver pr. 31. december 2025			
	Egenkapital, primo	141.320	55.524
	Korrektion til egenkapital, primo	-1.683	0
	Årets overførte resultat	-24.118	85.796
	Egenkapital i alt	115.519	141.320
	Leverandør af varer og tjenesteydelser	21.637	500
	Skyldig revisorhonorar	18.750	28.000
	Skattekontoen	9	8
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	40.396	28.508
	Gældsforpligtelser i alt	40.396	28.508
	Passiver i alt	155.915	169.828

1 Eventualforpligtelser

2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

		2025	2024
Noter		DKK	DKK
1	Eventualforpligtelser		
	Ingen		
2	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
	Ingen.		

Anvendt regnskabspraksis

Generelt

Tilskudsregnskabet er udarbejdet for at vise anvendelsen af tilskuddet fra Kulturministeriet af TVhuset Favrskov.

Tilskudsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med retningslinjerne i driftstilskudsloven.

Tilskudsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden tilskudsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Resultatopgørelsen

Driftstilskud

Driftstilskud indregnes i resultatopgørelsen på bevillingstidspunktet.

Direkte omkostninger

Direkte omkostninger omfatter omkostninger til sender og produktion mv.

Sekundære indtægter

Sekundære indtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til foreningens hovedaktivitet.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til reklame, administration, lokaler mv.

Anvendt regnskabspraksis

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gage samt sociale omkostninger mv. til foreningens personale.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle poster omfatter renteindtægter og –omkostninger.

Skat af årets resultat

Foreningen er ikke skattepligtig.

Balancen

Finansielle anlægsaktiver

Deposita måles til kostpris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Værdien reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab efter en vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Likvide beholdninger

Omfatter likvide beholdninger.

Gældsforpligtelser

Gæld måles til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

Morten Steffensen

Navn returneret af MitId: Morten Steffensen

Bestyrelsesmedlem

ID: dccae904-5653-488d-9a02-7c4d96f850ee

IP-adresse: 85.184.189.94:52241:52241

Dato for underskrift: 20-06-2026 10:08:06 CEST (+02:00)

Underskrevet med MitID



Ulrik Lyhne

Navn returneret af MitId: Ulrik Lyhne

Bestyrelsesmedlem

ID: b873395e-b5c8-4859-89c0-5b60b7105333

IP-adresse: 62.198.134.61:60129:60129

Dato for underskrift: 18-06-2026 18:40:11 CEST (+02:00)

Underskrevet med MitID



Poul Kragelund

Navn returneret af MitId: Poul Kragelund

Bestyrelsesmedlem

ID: 0f02e26c-d82d-4d71-bb7a-4113ba9d02a0

IP-adresse: 77.241.128.141:25391:25391

Dato for underskrift: 19-06-2026 18:48:24 CEST (+02:00)

Underskrevet med MitID



Nyuk Hoi Chee

Navn returneret af MitId: Nyuk Hoi Chee

Bestyrelsesmedlem

ID: a2b936f0-086c-4c0b-87a9-d7aa6b5683ac

IP-adresse: 62.66.199.195:64717:64717

Dato for underskrift: 23-06-2026 11:57:46 CEST (+02:00)

Underskrevet med MitID



Lars-Oluf Bøcker

Navn returneret af MitId: Lars-Oluf Bøcker

Bestyrelsesformand

ID: b57685fb-1d8c-4d27-ae5b-1a6b465b7d09

IP-adresse: 62.66.199.195:59592:59592

Dato for underskrift: 22-06-2026 22:12:25 CEST (+02:00)

Underskrevet med MitID



Peter I. Jensen

Navn returneret af MitId: Peter Ingemann Jensen

Godkendt revisor

ID: 2c58c2eb-ca4c-4095-9639-15d33d67b159

IP-adresse: 40.113.106.106:54632:54632

Dato for underskrift: 23-06-2026 14:05:02 CEST (+02:00)

Underskrevet med MitID Erhverv



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.